



Limoeiro do Norte, 31 de julho de 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
QUIXERÉ-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1807.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR A SEREM DESTINADOS AOS PACIENTES COM MANDADOS JUDICIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA AJUSTADA

| LOTE 01 - ALCOOL | | | | | | | | | |
|---|--|--|---------|------------|----------------|--|------------------|--|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UNID | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | VR UNIT. EXTENSO | PARCIAL POR ITEM | VR TOTAL EXTENSO | |
| 1 | ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/1000ML | 48 | FRASCO | ITAJA | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 312,00 | trezentos e doze reais | |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 01 | | TREZENTOS E DOZE REAIS | | | | | | R\$ 312,00 | |
| LOTE 02 - SONDAS, FITAS, SERINGAS, DISPOSITIVO, EQUIPOS, ESPARADRAPOS E FRASCOS | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UNID | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | VR UNIT. EXTENSO | PARCIAL POR ITEM | VR TOTAL EXTENSO | |
| 2 | COLETOR DE URINA SIST FECHADO ADULTO C/ VALVULA ANTI-REFLUXO | 6840 | UNIDADE | DESCARPACK | R\$ 4,53 | quatro reais e cinquenta e três centavos | R\$ 30.985,20 | trinta mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos | |
| 3 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO CAPACIDADE P/ 2000ML | 30 | UNIDADE | MAXICOR | R\$ 0,62 | sessenta e dois centavos | R\$ 18,60 | dezoito reais e sessenta centavos | |
| | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M | 24 | UNIDADE | MISSNER | R\$ 8,30 | oito reais e trinta centavos | R\$ 199,20 | cento e noventa e nove reais e vinte centavos | |
| 5 | ESPARADRAPO MICROPOROSO (ANTIALÉRGICO) 10CMX4,5M - ROLO | 24 | UNIDADE | MISSNER | R\$ 6,70 | seis reais e setenta centavos | R\$ 160,80 | cento e sessenta reais e oitenta centavos | |
| 6 | SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA | 2880 | UNIDADE | DESCARPACK | R\$ 0,35 | trinta e cinco centavos | R\$ 1.008,00 | um mil e oito reais | |
| 7 | SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA | 4800 | UNIDADE | DESCARPACK | R\$ 0,58 | cinquenta e oito centavos | R\$ 2.784,00 | dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais | |
| 8 | SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML SEM AGULHA | 180 | UNIDADE | SR | R\$ 3,24 | três reais e vinte e quatro centavos | R\$ 583,20 | quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos | |
| 9 | SONDA URETRAL DE NELATON Nº10 | 3600 | UNIDADE | MARKMED | R\$ 0,83 | oitenta e três centavos | R\$ 2.988,00 | dois mil, novecentos e oitenta e oito reais | |
| 10 | SONDA URETRAL DE NELATON Nº12 | 5400 | UNIDADE | MARKMED | R\$ 0,75 | setenta e cinco centavos | R\$ 4.050,00 | quatro mil e cinquenta reais | |
| 11 | SONDA FOLEY Nº 18 3 VIAS | 30 | UNIDADE | SOLIDOR | R\$ 7,02 | sete reais e dois centavos | R\$ 210,60 | duzentos e dez reais e sessenta centavos | |
| 12 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO Nº 06 | 1200 | UNIDADE | CPL | R\$ 2,13 | dois reais e treze centavos | R\$ 2.556,00 | dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais | |
| 13 | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL FLEXIVEL | 2400 | UNIDADE | DESCARPACK | R\$ 1,42 | um real e quarenta e dois centavos | R\$ 3.408,00 | três mil, quatrocentos e oito reais | |
| 14 | EQUIPO MACROGOTAS P/ SOL. PARENTERAIS C/ CÂMARA GOTEJADORA E INJEC. LATERAL - Especificação: PARA USO DE AGULHAS COM SISTEMA FECHADO | 400 | UNIDADE | DESCARPACK | R\$ 1,34 | um real e trinta e quatro centavos | R\$ 536,00 | quinhentos e trinta e seis reais | |
| 15 | FRASCO PARA DIETA ENTERAL TRANSPARENTE CAP 300ML - Especificação: graduado a cada 50ml, a tóxico, com dados de identificação, data de fabricação e validade, registro no MS, identificação do fabricante e farmacêutico responsável. | 2400 | UNIDADE | NUTRIPLEX | R\$ 1,32 | um real e trinta e dois centavos | R\$ 3.168,00 | três mil, cento e sessenta e oito reais | |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 02 | | CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS | | | | | | R\$ 52.655,60 | |
| LOTE 03 - LUVAS E MÁSCARAS | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UNID | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | VR UNIT. EXTENSO | PARCIAL POR ITEM | VR TOTAL EXTENSO | |
| | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/100 UND | 80 | CAIXA | LATEX BR | R\$ 20,50 | vinte reais e cinquenta centavos | R\$ 1.640,00 | um mil, seiscentos e quarenta reais | |
| 17 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/100 UND | 30 | CAIXA | LATEX BR | R\$ 20,50 | vinte reais e cinquenta centavos | R\$ 615,00 | seiscentos e quinze reais | |
| 18 | MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO CX C/50 | 30 | CAIXA | DESCARPACK | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 195,00 | cento e noventa e cinco reais | |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 03 | | DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS | | | | | | R\$ 2.450,00 | |
| LOTE 04 - GAZES, FRALDAS E ALGODÕES | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UNID | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | VR UNIT. EXTENSO | PARCIAL POR ITEM | VR TOTAL EXTENSO | |
| 19 | ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/ 250G | 36 | PACOTE | CREMER | R\$ 14,60 | quatorze reais e sessenta centavos | R\$ 525,60 | quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos | |
| 20 | COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE C/ 500 UND | 120 | PACOTE | MDA | R\$ 13,99 | treze reais e noventa e nove centavos | R\$ 1.678,80 | um mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos | |
| 21 | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M | 19320 | UNIDADE | MARDAM | R\$ 1,49 | um real e quarenta e nove centavos | R\$ 28.786,80 | vinte e oito mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos | |
| 22 | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO P | 2400 | UNIDADE | PLENA | R\$ 1,49 | um real e quarenta e nove centavos | R\$ 3.576,00 | três mil, quinhentos e setenta e seis reais | |
| 23 | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G | 3480 | UNIDADE | MARDAM | R\$ 1,49 | um real e quarenta e nove centavos | R\$ 5.185,20 | cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos | |
| 24 | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO EXG | 1440 | UNIDADE | MARDAM | R\$ 1,71 | um real e setenta e um centavos | R\$ 2.462,40 | dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos | |
| 25 | FRALDA DESC. PEDIÁTRICA P | 1440 | UNIDADE | MARDAM | R\$ 0,65 | sessenta e cinco centavos | R\$ 936,00 | novecentos e trinta e seis reais | |
| 26 | FRALDA DESC. PEDIÁTRICA M | 1440 | UNIDADE | MARDAM | R\$ 0,65 | sessenta e cinco centavos | R\$ 936,00 | novecentos e trinta e seis reais | |
| 27 | FRALDA DESC. PEDIÁTRICA G | 1440 | UNIDADE | MARDAM | R\$ 0,75 | setenta e cinco centavos | R\$ 1.080,00 | um mil e oitenta reais | |
| 28 | FRALDA DESC. TENA PANTS M | 1440 | UNIDADE | TENA | R\$ 5,80 | cinco reais e oitenta centavos | R\$ 8.352,00 | oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais | |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 04 | | CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS | | | | | | R\$ 53.518,80 | |

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 108.936,40
(CENTO E OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

PROPONENTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE.
CEP: 62.930-000
CNPJ N°: 19.794.018.0001/30
CGF N°: 06.344.930-7
REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
CPF N°: 330.298.303-49
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias.
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 44229-1
FONE: (88) 3423 5045 / (88) 99810 9217
E-mail: licitacoesjbm@gmail.com




JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

